ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                 администрации сельского поселения «Выльгорт»

       «Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса

    ШУÖМ

от 17 июня 2024 года                                                                                                     № 06/284
	[bookmark: _Hlk87610125][bookmark: _Hlk124176005][bookmark: _Hlk87608893]О признании объектов самовольными постройками (железный гараж, сооружение для складирования растительных остатков, заброшенные картофельные ямы), расположенные вблизи с земельным участком с кадастровым номером 11:04:1001016:456

Руководствуясь главой 6.4. Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», Правилами землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», утвержденными решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 28.06.2018 № 29/6-5, Положением о порядке принятия решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, утвержденным постановлением администрации сельского поселения «Выльгорт» № 07/413 от 21.07.2022 г., на основании представленных материалов, уведомления администрации МР «Сыктывдинский» Республики Коми о выявлении самовольных построек от 30 мая 2024 года, администрация сельского поселения «Выльгорт»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать объекты недвижимости (железный гараж, сооружение для складирования растительных остатков, заброшенные картофельные ямы) самовольными постройками, расположенные вблизи с земельным участком с кадастровым номером 11:04:1001016:456, в связи с расположением объектов недвижимости на земельном участке, не предоставленном в установленном законом порядке.
2.	Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел имущественных и земельных отношений администрации сельского поселения «Выльгорт» (О.С. Урсюзева).
[bookmark: _Hlk124176137]3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Руководитель администрации
сельского поселения «Выльгорт»                                                                          Е.В. Доронина